ГЛАВА
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2014 г.                                                пгт Посьет                                             № 6
О введении особого противопожарного

режима на территории Посьетского

городского поселения
          На основании Решения КЧС и ПБ от 06.03.2014 г. № 63/2-ГО «О мерах по подготовке к весеннему периоду на территории Хасанского муниципального района», постановления главы Хасанского муниципального района № 07-ПГ от 06.03.2014 года «О введении особого противопожарного режима на территории Хасанского муниципального района», в связи с высокой  пожарной  опасностью на территории Посьетского городского поселения, в целях предотвращения лесных пожаров и снижения возможного ущерба, Устава Посьетского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
С 7 марта 2014 года ввести на территории  Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района особый противопожарный режим.
1. Ведущему специалисту администрации поселения Нижниковой Л.М.

           2.1  Оповестить население о введении особого противопожарного режима;

2.2. Запретить отжиги и  разведение костров на территории лесов, населенных пунктов и землях сельхозназначения;

2.3. Своевременно оповещать землепользователей о возникновении пожаров и принятию мер по их локализации, землепользователям в свою очередь своевременно ставить в известность администрации городских и сельских поселений, ОНД Хасанского муниципального района УНД Главного управления МЧС России по Приморскому краю (т.48-2-31), ОВД по Хасанскому муниципальному району (02) о всех случаях возникновения палов и пожаров на своих и сопредельных территориях;

2.4. Запретить нахождение в лесу населения, а также въезд транспортных средств в леса на территориях муниципальных образований в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей;

2.5. Разместить на участках дорог въезда (выезда) из лесных массивов запрещающие знаки прохода (проезда).

2.6 Предусмотреть наличие противопожарного водоснабжения на территориях населенных пунктов.

2.7. Привести силы и средства ДПД в повышенную готовность, создать запас ГСМ. В целям оперативного сбора дружин откорректировать списки членов ДПД.

2.8. В целях защиты лесного фонда и не входящих в лесной фонд участков, отправить письма землепользователям о принятии мер по обеспечению пожарной безопасности на своих землях.

2.9. Создать вокруг населенных пунктов противопожарные барьеры путем устройства минерализованных полос, обеспечить контроль состояния опашки.

2.10. Организовать и провести работы по очистке территорий населенных пунктов от сухой травы, горючего мусора.

2.11. Создать в населенных пунктах дежурные группы из числа добровольных пожарных формирований

2.12. Обеспечить населенные пункты устойчивой телефонной или радиосвязью.

2.13. Разработать и осуществить мероприятия по повышению противопожарной защиты жилых домов, включая:

обеспечение работоспособности систем автоматической пожарной сигнализации, систем дымоудаления, внутреннего противопожарного водоснабжения;

широкое применение автономных пожарных извещателей;

содержание эвакуационных и аварийных выходов, в соответствии с требованиями пожарной безопасности;

ограничение доступа посторонних лиц в технические и чердачные помещения, подвалы зданий.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения                                                          Е.Г. Зайцева